Заключение об итоговой величине стоимости Объекта оценки. 

Полученные в ходе проведения оценки результаты позволяют сделать вывод о том, что на дату 
определения стоимости объекта оценки (дату проведения оценки) рыночная стоимость Объеков 
оценки составляет (округленно), без НДС: 

30 147 000 (тридцать миллионов сто сорок семь тысяч)рублей,  
в том числе: 

рыночная стоимость земельного участка, площадью 19 401 кв.м., кадастровый номер 
50:13:0020208:2199, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: 
под размещение промышленной зоны, адрес: РФ, Московская область, р-н Пушкинский, рп Софрино, 
ул. Патриарха Пимена,  составляет:  

28 273 000 (Двадцать восемь миллионов двести семьдесят три тысячи) рублей. 

Рыночная стоимость нежилого помещения, массозапасник, общей площадью 2808,8  кв.м., с КН 
50:13:0020208:1217составляет (округленно, без НДС): 

1 874 000  (один миллион восемьсот семьдесят четыре тысячи) рублей. 

Обоснование отказа от применения доходного подхода. 

Согласно п. 16 ФСО № 1, доходный подход рекомендуется применять, когда существует досто-
верная информация, позволяющая прогнозировать будущие доходы, которые объект оценки способен 
приносить, а также связанные с объектом оценки расходы.

[...]

земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под размещение промышленной зоны, адрес: РФ, Московская область, 
р-н Пушкинский, рп Софрино, ул. Патриарха Пимена,  рассчитанного в рамках сравнительного подхода округленно составляет:  

28 273 000 (Двадцать восемь миллионов двести семьдесят три тысячи) рублей. 

4.3 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА  МЕТОДАМИ ЗАТРАТНОГО ПОДХОДА. 

Затратный подход - совокупность методов оценки стоимости объекта оценки, основанных на оп-
ределении затрат, необходимых для воспроизводства либо замещения объекта оценки с учетом изно-